
Opinia Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości w sprawie budżetu Tczewa na 2012 rok.
niedziela, 01 stycznia 2012 12:13

Panie Prezydencie, panie Przewodniczący, Szanowni Państwo.

  

Kolejny już raz w tej kadencji Rady Miejskiej będziemy głosowali nad uchwaleniem budżetu
miasta. Jaki on jest? Sam proces opracowywania budżetu nie należał do łatwych, złożyło się na
to kilka powodów. Jednym z nich był brak jasnych wytycznych 
ministerstwa finansów
dotyczących wariantu wartości wpływów do budżetu miasta z podatków od dochodów, który
ważył się do ostatnich dni, a jest przecież ważnym elementem w tworzeniu budżetu. Spadające
dochody, oraz coraz większe zobowiązania, między innymi na oświatę czy też pomoc
społeczną, wynikające z przerzucania odpowiedzialności, które nakłada na gminę ministerstwo
finansów, a za którymi nie idą określone dotacje z budżetu centralnego. Jak wynika z danych w
zamieszczonych w projekcie budżetu, który został przedstawiony szanownej 
Radzie
widzimy, iż subwencja oświatowa na przestrzeni lat 2009 -2011 w coraz mniejszym stopniu
pokrywa rosnące wydatki bieżące 
placówek oświatowych
od 62,1 % w 2009 roku do 57,22 % do roku 2011. Oznacza to, iż wzrost wydatków następował
szybciej niż wzrost subwencji i 
miasto coraz większą kwotę musi zabezpieczyć ze środków własnych
. Na rok 2012 na realizację zadań oświatowych należy zabezpieczyć ze środków własnych
brakującą kwotę 23.476.436zł, co stanowi 67,51 % otrzymanej na 2012 rok kwoty subwencji.
Takie działania stawiają samorządy i budżety miast w coraz trudniejszej sytuacji. Należy
pamiętać, iż zarówno wydatki na oświatę jak i na pomoc społeczną stanowią prawie 54 %
budżetu miasta.

  

Dziś na pewno możemy powiedzieć, że przedstawiony projekt budżetu jest budżetem
proinwestycyjnym. Kwota 30 milionów złotych na inwestycje nie jest mała. Musimy jednak
pamiętać, iż zgodnie z wytycznymi kwota na inwestycje musi być zabezpieczona w budżecie z
dochodów własnych. Znalazły się w nim inwestycje, na które mieszkańcy czekali wiele lat,
miedzy innymi:

  

-zakończenie prac przy węźle transportowym, 

  

-drugi etap przebudowy ulicy Spółdzielczej, 
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-remont ulicy Jagiellońskiej czy też 

  

-przebudowa ulicy Obrońców Tczewa.

  

W budżecie zabezpieczono środki na remonty i inwestycje w podległych miastu tczewskich
szkołach. 

  

   Szanowni państwo w projekcie budżetu nie znalazło się wiele inwestycji, na które zwracali
uwagę zarówno radni, jak też mieszkańcy, takich jak remont ulicy Jedności Narodu czy też
Wigury. Uważamy jednak, że wybrane zostały te, które uznano za najważniejsze i na te
inwestycje zostały zabezpieczone środki. Mamy nadzieję, że znajdą one swoją realizację w
kolejnych latach budżetowych, jeszcze w obecnej kadencji rady.

  

Należy zwrócić uwagę, iż w znacznym stopniu zmalał zaplanowany w budżecie deficyt, który
obecnie został określony na kwotę 
12mln złotych
i jest najniższy w ciągu ostatnich trzech lat. 

  

Dlatego po analizie projektu budżetu Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości pozytywnie
ocenia przedstawiony przez pana Prezydenta projekt budżetu na rok 2012 i 
będzie głosował za jego przyjęciem.

  

Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości

  

Radny Zenon Żynda
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